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VÅR VERKSAMHET UNDER 2023 

- Föreläsningarna under året skedde dels fysiskt, dels digitalt via zoom 

- De föredrag som inte var digitala ägde rum i lokalen på Vasagatan 2 
samt i de lokaler vi fick tillgång till i Trädgårdsföreningen under 
jubileumsfirandet. 

- Årsmöte hölls digitalt den 22 februari med 41 deltagare, och följdes av 
en föreläsning om Woodland med Eva Uppsäll. 

- Under året har styrelsen sammanträtt 10 gånger, varav 2 gånger 
digitalt, sju gånger i Direktörsvillan i Trädgårdsföreningen, och en 
gång hos ordföranden i Partille. Härutöver deltog alla i styrelsen under 
tre heldagar i arbetet med att genomföra 150 årsjubileet. 

- Ett äppleträd skänktes från Gustafssonska fonden till 
föräldrakooperativet Grodden i samband med Äpplets dag. 

- Föreningen har under året prövat ett nytt projekt ”Öppna Trädgårdar”. 
Åtta medlemmar ställde upp och visade sina trädgårdar. Visningarna 



var spridda under perioden maj-aug. Besöksantalet varierade från en 
handfull (pga avstånd och dåligt väder) till ett fyrtiotal som mest. 
Projektet fick många mycket positiva kommentarer från besökarna. På 
styrelsesammanträdet i november valde styrelsen dock att inte 
fortsätta projektet under 2024 då ingen i styrelsen var beredd att 
ansvara för, och fortsätta att utveckla detta projekt. 

- Föreningen genomförde också en mycket lyckad resa under två 
heldagar till ett antal besöksträdgårdar på Jylland i Danmark  inklusive 
en trevlig och lyckad föreningsmiddag på hotellet. Resan var mycket 
uppskattad, men antalet som ville åka med var tyvärr fler än vad vi 
hade platser. 

- Den stora aktiviteten under året var dock firandet av föreningens 150- 
årsjubileum. Styrelsen var i början osäker på hur stort vi skulle våga 
satsa på firandet, men efter en enkät till alla medlemmar kände vi att 
vi hade stöd för att ordna ett riktigt rejält firande. Med detta stöd i 
ryggen beslöt styrelsen att föreslå årsmötet i februari 2023 att 
godkänna ett vi finansierade jubileet med ett större uttag av 
föreningens fonderade medel. Så blev det också, och vi redovisar 
därför motsvarande underskott i årets bokslut.  
 
För att hålla nere kostnaderna beslöt vi också att vi skulle försöka att, 
så långt som det var möjligt, arrangera firandet helt med ideella krafter 
i föreningen. Ställningstagandet innebar att var och en i styrelsen har 
fått ansvar för olika delar i planeringen och genomförandet av 
jubileumsdagen. Styrelsen har sedan under två år planerat 
jubileumsdagen som genomfördes den 17 juni i samarbete med 
Trädgårdsföreningen. Samarbetet med Trädgårdsföreningen innebar 
bl a att att vi fick möjlighet att låna alla de lokaler som behövdes utan 
kostnad. Trädgårdsföreningen bidrog även till en del med kostnaderna 
för bild och ljud.  
 
Firandet genomfördes under en heldag med ett 15-tal olika föredrag 
och aktiviteter, som alla var öppna för allmänheten, men med 
företräde för våra medlemmar. Dagen avslutades med en stor och 
lyckad fest med god mat och musikunderhållning i Lagerhuset. 
Jubileumsmiddagen var till en mindre subventionerad och 80 
medlemmar deltog. Programmet och innehållet i jubileumsfirande 
redovisas i en särskild rapport till årsmötet och rapporten kommer 
också att finnas tillgänglig på föreningens hemsida. 

- Styrelsen har också med ideella krafter tagit fram en Jubileumsskrift 
som på ett trevligt och lättillgängligt sätt beskriver föreningens 
utveckling och aktiviteter under 150 år. En intressant och viktig 
dokumentation som också speglar hur samhället och intresset för 
trädgård har utvecklats och förändrats under åren. Styrelsen har sökt 
medel hos Kungliga Patriotiska Sällskapet tre gånger för tryckning av 



skriften, men har tyvärr fått avslag alla tre gångerna på 
framställningen. Tryckningen har därför till slut  bekostats med 
föreningens egna medel, och utgör därmed en del av årets redovisade 
underskott. Jubileumsskriften har skickats ut till alla föreningens 
medlemmar, och alla nya medlemmar erhåller numera ett ex av 
skriften. Skriften kommer också att finnas tillgänglig som pdf på vår 
hemsida. Vi har också några hundra ex av skriften sparade för 
framtida behov. 

- Föreningen har under året fått 104 nya medlemmar. Genom förfallna 
betalningar och önskan om avslut har vi under året tappat 73 
medlemmar. Den 31 dec 2023 hade vi nu sammanlagt 701 
medlemmar, varav 110 familjemedlemmar, 1 hedersmedlem samt 13 
dubbelanslutna medlemmar. 
  

AKTIVITETER UNDER 2023 

18 jan Agneta Magnusson föreläste om Vårt gröna arv.   
  Zoomföreläsning (74 uppkopplingar) 

22 feb Digitalt årsmöte via Zoom (41 uppkopplingar).   
 Därefter föredrag Woodland med Eva Uppsäll  
 (48 uppkopplingar).  

18 mars Ympkurs hos Eva Habacke i Hyssna 
  - 2 grupper (7 deltagare på fm och 6     
 deltagare på em) 

22 mars Pia Hedenblads föreläsning om hållbar    
 trädgårdsdesign blev inställd pga sjukdom. 

4  april Henrik Bodin från RST berättade hur man kan   
 förbereda sin trädgård för extremväder    
 (42 deltagare) 

23 maj Vi firade som vanligt Linnés födelsedag. Först fick vi  
 en vandring till arboretet med Henrik Sjöman, som  
 hängivet berättade om alla nya träd från jordens alla  
 hörn som planterats där. Vi avslutade kvällen med en 
 skål för Linné (38 deltagare) 

17 juni Jubileumsdag i Trädgårdsföreningen under en av   
 sommarens varmaste och finaste dagar med ett 15- 
 tal olika aktiviteter och föredrag och sammanlagt ett  
  drygt tusental biljetter till medlemmar och allmänhet  
 till dessa aktiviter. 
 



 Fördrink med bubbel utanför Palmhuset med   
 underhållning av Bellman och en av Linnés lärjungar,  
 och en riktigt festlig jubileumsmiddag i ett blomster-  
 smyckat Lagerhus i Trädgårdsföreningen. 
 (80 medlemmar) 

1 o 2 juli Besök på i Maleviks Rosenträdgård i två grupper   
 med guidning av Håkan Gidstrand (avgiftsbelagd)   
 (14+13 deltagare) 

12-13 aug Uppskattad och lyckad resa till Jylland i Danmark   
 över två heldagar med övernattning och gemensam  
 föreningsmiddag på kvällen (40 deltagare). 

13 sept Föredrag av Gerben Tjerdsmaa om Lökar och knölar  
 (62 delt) 

21 sept Njutbar höst i trädgården, Linda Schilén  
 (44 uppkopplingar) 

11 okt Woodland med Eva Uppsäll (33 uppkopplingar) 

25 okt Skogsträdgård med Marika Delin (47 deltagare) 

22 nov Magnolior, Sara Brenne (44 deltagare) 

Sällskapet beviljades under året ett större bidrag än vanligt på 90.000:- 
från Göteborgs Trädgårdsförenings Stiftelse för att stödja 
föredragsverksamheten och jubileumsfirande den 17 juni. 

Det ekonomiska resultatet under verksamhetsåret framgår av resultat- 
och balansräkningen. 

 Styrelsen för Sällskapet Hortikulturens Vänner i februari 2024 

 Lasse Järvsén, ordförande  Tarja Thorén, v ordförande 

 Annika Snedsböl, sekr  Marianne Yxell, kassör 

 Sara Esbjörnsson, ledamot  Karin Sima, ledamot  
  
   
  Catharina Kihlström Lexén


